KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE
ose
PERMIRESIM I GABIMIT

Sipas Nenit 53 t¢ Ligjit Nr. Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

O Puné Furnizim O Shérbime

[Pérkujtese: Nése ndonjé pérmirésim i gabimit ose informacion shtese shpije ne njé ndryshim
rrénjésor té kushteve té parashikuara né njoftimin origjinal te kontratés me njé influencé mbi
parimin e trajtimit té barabarté dhe né objektivin e prokurimit konkurrues, do té jeté e nevojshme
zgjatja e afateve fillimisht te parapara |

Data e pérgatitjes te kétij njoftimi: 24.04.2025

Nr i Prokurimit 616-25-3456-1-2-1

Nr i brendshém

Ky njoftim &shté pérgatitur né¢ GJUHET:

Shqip Serbisht Anglisht [

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES

Adresa Postare: TREPQES NR.2

Qyteti: PRISHTINE Kodi postar: - Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Visar Shehu & Qendrim Berbatovci Telefoni: +383 38230900
Email: qendrim.berbatovci@rks-gov.net Faksi: N/A

Adresa e Internetit (nése aplikohet): http://www.prishtinaonline.com

NENI II: LENDA E KONTRATES

I1.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues: (ashtu si¢ éshté pércaktuar ne
njoftimin origjinal te kontratés)

Furnizim me uniforma verore pér QMU-sé Lot 1 dhe Furnizim me uniforma pér punonjésit e QKMF-
se Lot 2 Ritender




I1.1.2) Pérshkrim i shkurtér i 1éndés sé kontratés (ashtu si¢ éshté pércaktuar ne njoftimin
origjinal te kontratés)

Furnizim me uniforma verore pér QMU-sé Lot 1 dhe Furnizim me uniforma pér punonjésit e QKMF-
se Lot 2 Ritender

I1.1.3) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP): (ashtu si¢ éshté pércaktuar ne
njoftimin origjinal te kontratés)
18000000-9

NENI III: PROCEDURA

I11.1) LLOJI I PROCEDURES

I11.1.1) Lloji i procedurés (ashtu si¢ éshté pércaktuar ne njoftimin origjinal te kontratés)
E hapur

O E kufizuar

O Konkurruese me negociata

0 Kuotim i ¢mimit

111.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
I11.2.1) Data e publikimit té njoftimit origjinal té kontratés:

NENI IV: INFORMACIONET PLOTESUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE

Pérmirésim X Informata shtesé O

Njoftim pér kontrate X Njoftim pér dhénie kontrate O

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nése
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te pérmirésohen apo te shtohen, ju
lutem gjithmoné ofroni nenet pérkatése & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal

IV.2.1) Modifikimi i informatave Publikimi né webfagen e KRPP-sé [1 | Té dyja O
origjinale té dorézuara nga nuk éshté né pérputhje me informatat
Autoriteti Kontraktues origjinale té dorézuara nga Autoriteti
Kontraktues
IV.2.2) Né njoftimin origjinal [] Né dokumentet e tenderit L Té dyja X

IV.2.3) Teksti i cili duhet té pérmirésohet/shtohet né njoftimin origjinal (nése aplikohet)

Vendi 1 tekstit 1 cili duhet té Neé vend té: Eshté :
modifikohet:

Afati i fundit pér pranim té 16.05.2025 14:00:00 26.05.2025 14:00:00




tenderéve

Takimi pér hapjen e tenderéve

16.05.2025 14:00:00

26.05.2025 14:00:00

Kérkesat e pérshtatshmérisé

1.0peratori ekonomik duhet
té pérmbushé kérkesat e
specifikuara né nenin 65 té
Ligjit pér Prokurim Publik té
Kosovés, Ligji Nr. 04 L-042, i
ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04 L-237, ligjin Nr.
05 L-068 dhe ligjin Nr. 05 L-
092, i cili mund té shkarkohet
nga faqgja e internetit http
krpp.rks-gov.net, .Deklarata
nen betim e nenshkruar dhe
vulosur 2. Njé vértetim i
nénshkruar nga administrata
tatimore e vendit té themelimit
té operatorit ekonomik, se
operatori ekonomik né fjalé
nuk éshté me vonesé pér
pagimin e tatimeve me
validitet jo mé té vjetér se 90
dité, 3.Vértetim nga Gjykata
Themelore-Departamenti pér
Céshtje Ekonomike - Njé
dokument te léshuar nga
Gjykata kompetente qé
vérteton se operatori
ekonomik i pérmbush
“Kérkesat e pérshtatshmérisé”
- té jeté i léshuar sé paku deri
né tremujorin e fundit té vitit
para datés sé publikimit té
Njoftimit té Kontratés.
4.Vértetim nga njé Gjykaté
kompetente ku vérteton se
drejtuesit, menaxheret e saj
gjaté dhjeté viteve té kaluara
nuk jané shpallur fajtor nga
njé gjykaté kompetente pér
kryerjen e njé vepre penale
ose civile duke pérfshiré
praktikat e korrupsionit,
larjen e parave, dhénien e
mitos, avantazhe ose
aktivitetet e ngjashme.

Pérvec deklarates se shkruar
nén Betim, e nénshkruar nga
tenderuesi duke pérdorur
formén né Aneksin 2, déshmité
lidhur me kérkesat e
pranueshmérise do té
kérkohen nga tenderuesi té
cilit autoriteti kontraktues ka




ndér mend qé t’ia jap
kontratén. Kéto dokumente
duhet té dorézohen nga
tenderuesi para dhénies sé
kontratés. Né rast té déshtimit
té dorézimit te kétij
dokumenti, tenderi né fjalé do
té refuzohet.

Pérshtatshméria profesionale

1.Regjistrimi i OE né
regjistrin profesional,
komercial ose korporatés né
vendin e themelimit éshté i
detyruar té paraqesé
certifikatén e regjistrimit té
njésisé pérhershme.
Certifikatén e Regjistrimit té
NUI nga ARBK. 2.Regjistrimi
ne ATK, 1.Kopja e
Certifikatés se biznesit -
numrit unik identifikues te
biznesit, kopje 2.Certifikata e
Tvsh-sé

Kapaciteti ekonomik dhe financiar

2.0peratori Ekonomik duhet
te déshmoj te hyrat e
pérgjithshme financiare se
bashku pér tri vitet e fundit
(nga data e publikimit te
njoftimit pér kontrate) duhet
te jene minimum se jo me pak
se 100,000.00 €, pér Lotin 1,
Ndérkaq pér lotin 2 minimum
60,000.00 euro, 2.Raportin ose
raportet pérkatése nga njé
ose me shumé banka mbi
kapacitetin ekonomik dhe
financiar nga ndonjé banke e
licencuar ne Kosove ose ne
vendin e themelimit.

Kapaciteti teknik dhe profesional

1.0peratori Ekonomik duhet
té ofrojé déshmi se ka
pérfunduar me sukses
kontrata té natyrés se njéjte
apo té ngjashme gjaté 3 (tri)
vitet e fundit ( nga data e
publikimit te njoftimit pér
kontrate) jo me pak se
75,000.00 € pér Lotin 1,
ndérkaq pér Lotin 2 ;
45,000.00 euro, Déshmia 3.
Njé listé né origjinal té
kontratave té pérfunduara pér
furnizim té ngjashme té
realizuara né periudhén e
shkuar tri vjecare Lista duhet
té jeté aférsisht e njéjté me
Aneksin Nr. 7.ik, duke plot té
déshmuar me referenca ose




fleté pranime né kopje té
nénshkruar dhe vulosur nga
Autoriteti pérkatése té cilat
duhet té tregojné, numrin e
prokurimit ose kontratés.
Vérejtje Asnjé kontraté nuk
do té llogaritet nése nuk éshté
e bashkéngjitur referenca
pozitive pér kryerjen e punéve
ose raportet e pranimeve
teknike pérfundimtare

Kapaciteti teknik dhe profesional

2.0E duhet te ofroj déshmi se
Prodhuesi duhet éshté i
certifikuar me standardin ISO
9001 2015, 2.Certifikata ISO
9001 2015

Kapaciteti teknik dhe profesional

3.Autorizimi nga prodhuesi
distributori i autorizuar i
Prodhuesit pér shitje (me titull
dhe nr. Prokurimit té projektit
né fjalé, né kohézgjatje té
kontratés), nése OE éshté e
autorizuar nga distributori i
prodhuesit duhet te jete
bashkangjitur Marréveshja
Konfirmim né mes té
distributorit dhe kompanisé
prodhuese se distributori ka
drejt te léshoj autorizim,
3.Autorizimi nga prodhuesi
distributori i autorizuar i
Prodhuesit (nése autorizimi
éshté nga distributori atéheré
si déshmi te sillet kontrata ose
autorizimi mes distributorit
dhe prodhuesit) pér shitje (me
titull dhe nr. Prokurimit té
projektit né fjalé dhe né
kohézgjatje té kontratés)

Kapaciteti teknik dhe profesional

4.Katalog nga prodhuesi me té
cilén éshté e mundur vlerésimi
i specifikave teknike té
ofruara., 4.Katalogu nga
prodhuesi me detaje té
mjaftueshme pér vlerésim.

Kapaciteti teknik dhe profesional

5.0peratori Ekonomik duhet
té dorézojé mostra pér secilin
artikull, mé sé largu deri ditén
e hapjes né ora 13;30,
5.Mostra pér secilin artikull,
jo mé voné se ditén e hapjes né
ora 13;30

(Shto nenin IV.2.3 sa here ge keni nevoje)




